Ita ne adusa uelut in hostentacione fragilitatis
 humane deficiens que fortuna cumulauerat.
 cuncta inhoneste in momento abstulit. que spero
 arridens successu. quonclā gloriose attulerat.

Mittit ergo ad harnolfu ex imperatore effectus egeri.

ex desperatis rebus, inde per u dignitate sed de iudicio
cotidiano cogitans tantū alimētū copiam ad subsidium
uite presentis simplex exposcit. Dirigit etiā bernardū
filium quē ex pelice suscepit cū exenit eūq; ei fidei cō
mendat. Misericordia rerū facies: videre imperatōrē opu
lentissimū non solū fortune ornantis destitutū: uerū
etiā humane opis egentē. Concessit autē arno lfu
rex nūllis fisco in alamannia uide ei alimonia
pberet. ipse ū compositis infrancā. felicē reb. in baio
aria reuitt. Eodē anno uuitgan' epī de augusta ciui
tate obit. & adalbero nobilis generis magniq; ingenu

Alepu dencis uir. cathedrā ei obtinuit & ei episcopatu successit
Anno dōm incarnation. dccc lxxxviii. Carol
i. perator tēis huius nominis & dignitatis obit.
ii. id. ia. y. sepultusq; est in augea monasterio. fuit
ū hinc xpianissim' princeps dñm timens. & mandata ei
ex toto corde custodiens. ecclesiasticis scānciomb;
deuotissime parens. in helemosinis largus. oracioni
& psalmūq; melodis indefinētē dedit laudib; di
infatigabilitē. in eent. omnē spem & consiliū suum
diuine dispensacione committens. Vnde & ei omnia fe
lici successu currebant. in bonū ita ut omnia regna fran
corū que pdecessores sui n̄ sine sanguinis effusione
cū magno labore adquisierant ipse p facile in breui
tēporū spacio sine conflictu. nullo cōlitu ētra dicen
te possidenda pceperit. Oct autē circa finē uite digni
tab nudat. bonisq; spoliat ē tētatio fuit ut credimus
n̄ solū ad purgationē sed et qd manus est ad p̄bationē
si quidē hanc ut ferē pacientissime tollerant. in ad uer

sit sicuti imperis gratiarum uota soluent. & ideo co-
 ronam uita quam repmiserit de diligentibus se. aut iam
 accepit. aut absque dubio accepturus est. Post cuius mortem
 regna quae diuioni paruerant ueluti legitimo desti-
 tata herede in partes a sua compage resoluerunt.
 Ita in naturale dominum postulant. sed unum quodque de suis
 uisceribus regem sibi creati disponit. Quo causa magno
 bellorum motus excitauit. Non quia princeps francorum
 deceret qui nobilitate fortitudine & sapientia regnum
 imperare possent. sed quia inter ipsos equalitas gene-
 rositatis. dignitatis ac potencie discordiam augebant
 nemini tantum ceteros precellente ut ei domino reliqui
 se submittere dignarentur. Multos enim idoneos princi-
 pes ad regni gubernacula moderanda Francia genuisset
 nisi fortuna eos emulatione uirtutis in pugnacis mutua
 armasset. **C A P.** Igitur quaedam pars italici populi
 berengarii filium euerhardi ducatum foronensium ^{Principum}
 tenebat regem sibi statuunt. quendam uindone filium
 limperis ducem spoliatorum acque regia dignitate sub-
 limandum discernunt. Ex qua discensionum controu-
 ersia tanta strages ex utraque parte postmodum facta
 est. tantusque humanus sanguis effusus. ut iuxta
 dominicam uocem regnum in se ipsum diuisum desolationis
 miseria pene incurreret. Ad extremum uictor
 existens berengarii regno expulit. Pulsus itaque ar-
 nolphi regem adit eiusque patre circa extra hostem exposcit
 Quid uero Arnolfus fecerit qualiter italice regnum bis cuncter
 citu penetrauerit suo loco commemorabit. **C A P.**
 Interea galliarum populi munus egregium cum consensu